

Asukaspaneelilla vaikuttavaa osallisuutta -hankkeen ohjausryhmä 2/2025

Aika: Keskiviikko 5.3.2025 klo 10.00-11.00

Paikka: Etäkokous Teams-yhteydellä

Läsnä:

Timo Lehtonen, kaupunginhallituksen edustaja (puheenjohtaja)

Pauli Saloranta, asiantuntija, Demokratiainnovaatiot-ohjelma, Sitra

Emmi Hyvönen, viestintäjohtaja

Iiris Asunmaa, kehittämispäällikkö

Matleena Kantola, hankkeen projektipäällikkö (kokouksen sihteeri)

1. Kokouksen avaus

Timo Lehtonen avasi kokouksen kello 10.03. Timo Lehtonen kuvasi miten nyt eletään mieleniintoista aikaa, kuun uudet valtuutetut astuu valtaan ja kaupunkistrategia päivitetään. Vanhassa strategiassa kuntalaisten osallisuus näkyi vahvasti, toivottavasti myös tulevat valtuutetut ottavat tämän huomioon. Kaupunkilaisten osallistaminen on tärkeää.

2. Hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja kustannusarvio:

Matleena Kantola esitteli hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja kustannusarvion. Pauli Saloranta esitteli koontitaulukon kokeilukuntien avainlukuista. Jyväskylän kaupungilla henkilötyötunteja käytetty paljon verrattuna muihin kuntiin. Myös panelistien palkkioihin meni rahaa eniten, vaikka summa ei kohtuuton olekaan. Pauli Saloranta kuvasi, että laatu Jyväskylässä on ollut todella korkea, vaikka tehostamisen varaa työtuntien käytössä olisi.

Emmi Hyvönen kertoi, että mallin tutkimiseen haluttiin panostaa tietoisesti. Hankkeen suunnittelussa ja paneelitapaamisessa oli myös laaja porukka ihmisiä mukana, joiden työtunteja kirjattu mukaan. Nyt on tarkoitus mallintaa toteutus sellaiseksi, että myös muilla toimialoilla pystytään toteuttamaan paneeli.

Timo Lehtonen totesi, että hankkeessa onnistuttiin hyvin ja ehdotti voisiko paneelia hyödyntää myös hieman rajatummissa kohteissa esimerkiksi kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alaiset asiat tms. Koko talousarvio oli iso kokonaisuus avata ja tutkia paneelille. Työtunteja ja kustannuksia ei voida lisätä.

3. Asukaspaneelin toteutussuunnitelma

Matleena Kantola kävi läpi asukaspaneelin toteutussuunnitelman. Iiris Asunmaa avasi, miten nyt on pohdittu tarkkaan kysymyksenasettelua ja aikataulua, että miten paneeli synkronoituisi parhaiten strategiaprosessiin. Kysymyksenasettelua ei haluta tehdä liian valmiiksi. Asukaspaneelin näkemys ehtii mukaan viranhaltijoiden esityksen valmisteluun ja kun uudet päättäjät tulevat mukaan, heillä on paneelin näkemys käytettävissä.

Pauli Saloranta kommentoi, että vuoropuhelu projektiryhmän kanssa on hyvä julkilausumaa laatiessa. Myös kutsuminen tekstiviestillä erittäin toivottu kokeilu, toivotaan että toimii eikä mikään väestöryhmä jätä vastaamatta. Mielenkiintoista nähdä pystytäänkö tekstiviestissä antamaan yhtä houkuttava ja täsmällinen mielikuva kuin kirjeellä. Tässä tärkeää hyödyntää ennakkoviestintää. Emmi Hyvönen kertoi, missä kaupungin kanavissa aiotaan viestiä ja totesi, että Tietoykköseltä olisi hyvä varmistaa, mistä numerosta viesti tulee ja tästä voisi viestiä etukäteen. Toimitukset soitetaan läpi.

4. Asukaspaneelin vakiinnuttamisen suunnitelma

Matleena Kantola esitteli asukaspaneelin vakiinnuttamisen suunnitelman. Timo Lehtonen kysyi paljonko viimeksi aikaa viranhaltijoilla asukaspaneeliin. Emmi Hyvönen kuvasi, että viime vuonna aihe oli haastavampi, joten perehdytysten laatimiseen meni paljon enemmän aikaa.

Pauli Saloranta kertoi osaamisen kehittämiseen liittyen, että kesäkuussa on mahdollisesti koulutus ja syyskuussa työpaja Sitran toimesta. Työpajassa kehitetään osaamista ja määrittelyitä paneelin kysymyksenasetteluun, sillä se on aivan ratkaisevaa paneeliprosesseissa. Juurruttamisen suunnitelma näyttää hyvältä.

5. Muut asiat

Pauli Saloranta kertoi, että tavoitteena on julkistaa Sitran työpäpaperi pian ja hän palaa asiaan pian tehtävien suositusten merkeissä. Kuntaliitto on julkaisemassa myös oman ohjeensa kuntalaisten osallistumiseen talouden suunnitteluun. Kyselyitä Jyväskylälle viime vuoden kokeilusta varmasti tulossa, merkittävä suomen mittakaavassa. Oecd on kiinnostunut myös suomen keisseistä.

Matleena Kantola kertoi yhteydenotoista Jyväskylän yliopistolle. Humanistis-yhteiskuntatieteellisestä tiedekunnasta kiinnostusta aiheeseen.

Seuraava kokous mahdollisesti huhtikuun alussa ennen paneelitapaamisia, mikäli tapaamiselle on tarvetta. Matleena kalenteroi tapaamisen.

6. Kokouksen päättäminen

Timo Lehtonen päätti kokouksen 12.03

ASUKASPANEELEILLA VAIKUTTAVAA OSALLISUUTTA - HANKKEEN OHJAUSRYHMÄN MUISTIO 5.3.2025

Alla mainitut asiakirjat on allekirjoitettu Jyväskylän kaupungin sähköisessä allekirjoituspalvelussa. Allekirjoittajien henkilöllisyys on varmennettu vahvalla tunnistautumisella.

Allekirjoitukset

Allekirjoittaja	Matleena Tellervo Kantola
Allekirjoitusaika	10.03.2025 11:47

Allekirjoitetut asiakirjat

Asiakirja	Asukaspaneeleilla vaikuttavaa osallisuutta_ohry_05032025.pdf (820d56fa2f584978494796ba3d60c1c1b633a5961b8f9bc2119c4c779735fbb4)
-----------	--